
Id: JNGGB-ZUSUP-VWIWD-QNVTP-XBPHT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIX/183/2010
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 15 czerwca 2010 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Tłuchowo oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 3 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. 
U. Nr 31, poz. 130 z późn. zm) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się herb, flagę oraz pieczęcie Gminy Tłuchowo, stanowiące atrybuty wspólnoty samorządowej 
mieszkańców gminy. 

§ 2. 1. Herb Gminy Tłuchowo stanowi tarcza hiszpańska zaokrąglona u dołu, o proporcjach wysokości do 
szerokości 7:6. W polu błękitnym dwie skrzyżowane szable o złotych rękojeściach i srebrnych głowniach, 
pomiędzy dwiema klamrami srebrnymi w słup. 

2. Wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 3. 1. Prawo do używania herbu gminy bez ograniczeń przysługuje organom gminy, Urzędowi Gminy oraz 
gminnym jednostkom organizacyjnym. 

2. Herbu mogą używać także inne osoby i jednostki organizacyjne po uzyskaniu zgody Wójta Gminy 
Tłuchowo. 

3. Wójt Gminy może udzielić zgody na używanie herbu w szczególności: na wydawnictwach i drukach 
reklamowych i promocyjnych, stronach internetowych, gazetach i czasopismach, budynkach, ubiorach, 
urządzeniach i przedmiotach, jeżeli służy to promocji gminy, promocji organizacji i przedsiębiorstw mających 
siedzibę na terenie gminy albo mających znaczenie dla rozwoju Gminy Tłuchowo. 

4. Zabrania się używania herbu dla działalności sprzecznej z prawem, zasadami współżycia społecznego lub 
dobrymi obyczajami. 

5. Herb należy eksponować w sposób estetyczny, zapewniający poszanowanie jego czci. 

6. Herb może byś używany tylko w formie określonej niniejszą uchwałą. Dopuszczalne jest używanie herbu 
w formie wydruków dwubarwnych z zastosowaniem skali odcieni, w formie znaków wodnych lub tła. 

7. Podmiot, któremu Wójt odmówił zgody na używanie herbu, może zwrócić się o rozstrzygnięcie do Rady 
Gminy Tłuchowo. Rada Gminy rozstrzyga w formie uchwały. 

8. Udzielając zgody na używanie herbu Wójt lub Rada Gminy może określić szczegółowe warunki jego 
użycia. 

9. Organ, który wydał zgodę na używanie herbu, może tę zgodę cofnąć, jeżeli herb używany jest niezgodnie 
z niniejszą uchwałą lub warunkami określonymi przy wyrażaniu zgody. 

§ 4. 1. Flagę Gminy Tłuchowo stanowi błękitny, prostokątny płat, o proporcjach wysokości do szerokości 5:8, 
z dwoma poziomymi pasami żółtymi, każdy o szerokości jak 1:5, biegnącymi od środka płata do skraju części 
swobodnej flagi. W części przydrzewcowej flagi znajduje się godło herbu gminy, czyli skrzyżowane szable 
z położonymi po bokach klamrami. 

2. Wzór flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Flaga Gminy Tłuchowo może być: 

a) podnoszona na maszcie, 

b) mocowana na drzewcu, 

c) umieszczana w formie proporczyka gabinetowego. 

2. Maszt do podnoszenia flagi może być ustawiany: 



Id: JNGGB-ZUSUP-VWIWD-QNVTP-XBPHT. Podpisany Strona 2

a) przed i na budynku Urzędu Gminy Tłuchowo, 

b) przed budynkami i na budynkach, w których siedzibę mają jednostki organizacyjne Gminy Tłuchowo, 

c) przed budynkami mieszkalnymi na terenie Gminy Tłuchowo 

§ 6. 1. Pieczęć Rady Gminy Tłuchowo ma kształt okrągły o średnicy 35 mm., w polu pieczęci znajduje się herb 
gminy z majuskułowym napisem otokowym: RADA GMINY TŁUCHOWO. 

2. Pieczęć Wójta Gminy Tłuchowo ma kształt okrągły o średnicy 35 mm., w polu pieczęci znajduje się herb 
gminy z majuskułowym napisem otokowym: WÓJT GMINY TŁUCHOWO. 

3. Wzór pieczęci Rady Gminy Tłuchowo stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wzór pieczęci Wójta Gminy Tłuchowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Pieczęcie mogą być używane jako pieczęcie urzędowe Rady Gminy Tłuchowo oraz Wójta Gminy 
Tłuchowo. 

2. Pieczęcie z godłem herbu mogą być odciskane w tuszu o kolorze czerwonym, tłoczone w papierze, 
wyciskane w wosku lub laku. 

3. Używanie pieczęci nie może pozostać w sprzeczności z powszechnie obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tłuchowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 



Id: JNGGB-ZUSUP-VWIWD-QNVTP-XBPHT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/183/2010

Rady Gminy Tłuchowo

z dnia 15 czerwca 2010 r.



Id: JNGGB-ZUSUP-VWIWD-QNVTP-XBPHT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/183/2010

Rady Gminy Tłuchowo

z dnia 15 czerwca 2010 r.



Id: JNGGB-ZUSUP-VWIWD-QNVTP-XBPHT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/183/2010

Rady Gminy Tłuchowo

z dnia 15 czerwca 2010 r.



Id: JNGGB-ZUSUP-VWIWD-QNVTP-XBPHT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/183/2010

Rady Gminy Tłuchowo

z dnia 15 czerwca 2010 r.


